PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.04.2023 года № 227
с. Красноборск

О внесении изменений

в муниципальную программу

МО «Красноборский муниципальный

район» «Обеспечение жильем молодых

семей в МО «Красноборский

муниципальный район»
В соответствии с Положением о муниципальных программах муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 14.09.2021 года № 595, с изменениями от 12.01.2023 года № 4, администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу МО «Красноборский муниципальный район» «Обеспечение жильем молодых семей в МО «Красноборский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 05 ноября 2020 года № 637 (с изменениями от 18.05.2021 № 331, от 07.06.2021 № 380, от 13.01.2022 года № 10, от 17.02.2022 года № 83, от 29.12.2022 года № 1107) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В графе «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы» паспорта Программы слова «общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3775238,00 рублей, в том числе средства бюджета муниципального района – 2438329,14 рублей» заменить словами «общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2801202,44 рублей, в том числе средства бюджета муниципального района – 1233941,14 рублей».
1.2. Приложения № 1, № 2, № 3 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Глава муниципального образования                                            Е.А. Вяткин

Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых

семей в МО «Красноборский муниципальный район»

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ

муниципальной программы
МО «Красноборский муниципальный район»
«Обеспечение жильем молодых семей в МО «Красноборский муниципальный район»
ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей

	Наименование

целевого показателя

	Единица измерения

	Значения целевых показателей

	Наименование задачи

	Отчетный год, 2019
	текущий  год, 2020

	Годы реализации программы

	  2021
	 2022
	 2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в МО «Красноборский муниципальный район»

	Обеспечение молодых семей, проживающих в МО «Красноборский муниципальный район», жильем, соответствующим социальным стандартам
	Количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия в рамках реализации программы
	единиц
	3
	3
	3
	2
	2
	3
	3

Порядок расчета и источники информации о значениях

целевых показателей муниципальной программы

	Наименование целевых показателей

муниципальной программы
	  Порядок расчета
	Источники информации

	Количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия в рамках реализации программы
	Количество молодых семей, в том числе многодетных, получивших социальные выплаты на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации программы на конец отчетного периода
	Отчет о работе отдела по делам молодежи, семьи и спорта за год

Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых

семей в МО «Красноборский муниципальный район»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, рублей

	всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в МО «Красноборский муниципальный район»
	Итого
	2801202,44
	1092000,00
	798000,00
	457302,44
	226950,00
	226950,00

	Местный бюджет
	1233941,14
	289888,60
	263202,54
	226950,00
	226950,00
	226950,00

	Областной бюджет
	631304,32
	276197,50
	251458,66
	103648,16

	Федеральный бюджет
	935956,98
	525913,90
	 283338,80
	126704,28

	Иные источники

	1. Предоставление социальных выплат молодым семьям - участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
	Итого
	2801202,44
	1092000,00
	798000,00
	457302,44
	226950,00
	226950,00

	Местный бюджет
	1233941,14
	289888,60
	263202,54
	226950,00
	226950,00
	226950,00

	Областной бюджет
	631304,32
	276197,50
	251458,66
	103648,16

	Федеральный бюджет
	935956,98
	525913,90
	 283338,80
	126704,28

	Иные источники

Приложение № 3
к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых

семей в МО «Красноборский муниципальный район»

Показатели результативности мероприятий программы

	Наименование задачи
	Наименование мероприятия
	Наименование исполнителя
	Наименование контрольного показателя результата
	Единица измерения
	Значение показателей по годам

	     2020
	   2021
	   2022
	  2023
	  2024
	     2025

	 Задача 1:

обеспечение молодых семей, проживающих в МО «Красноборский муниципальный район», жильем, соответствующим социальным стандартам
	1. Предоставление социальных выплат молодым семьям - участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
	Отдел по делам молодежи, семьи и спорта администрации МО «Красноборский муниципальный район»
	Количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия в рамках реализации программы
	единиц
	3
	3
	2
	2
	3
	3